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1. VU SA TSPMI Pirmininko pareiškimas. 
2. Naujo VU SA TSPMI Pirmininko rinkimų forma. 
3. Kiti klausimai.  

 
1. VU SA TSPMI Pirmininko pareiškimas. 

 
Martynas Bieliakas: Noriu pranešti, kad nebeisiu Pirmininko pareigų. Iki naujų rinkimų perduosiu jas laikinai einančiajam 
pareigas (toliau - lepui), kuris dirbs iki naujų rinkimų. Viešo lepo paskyrimo dar nesu parašęs, tačiau jau esu numatęs į šias 
pareigas Akvilę Solovjovaitę. 

 
2. SVARSTYTA: Naujo VU SA TSPMI Pirmininko rinkimų forma. 

 
Akvilė Solovjovaitė: Dabar negalioja nei seni, nei nauji VU SA TSPMI nuostatai, todėl galioja pavyzdiniai VU SA nuostatai. 
Seni mūsų nuostatai negalioja, nes neatitinka pavyzdinių, o nauji – nes dar nepatvirtinti. L.Gudžinskas spalio 15 d. turi 
paruošti naujus pavyzdinius nuostatus, tada pagal juos būtų koreguojami VU SA TSPMI nuostatai ir sušaukiama 
Konferencija. 
 
Justas Kazakauskas: Jei VU SA TSPMI neturi savo galiojančių nuostatų, jai galioja pavyzdiniai VU SA nuostatai. Kai TSPMI 
buvo pereita prie tiesioginių rinkimų, nebuvo priežiūros iš aukščiau [iš VU SA], todėl ir pradėtas taikyti formaliai 
nepriimtinas rinkimų būdas.   
 
Giedrė Razgutė: Tiesioginiai rinkimai buvo įgyvendinti kaip tokio rinkimų būdo bandymas, nes be to priimti juos 
nuostatuose nebuvo verta. 
 
Tadas Preišegolavičius: Išgyvenama institucinė krizė, ją reikia kuo greičiau spręsti, o lepas nėra sprendimas, reikia naujo 
tikro pirmininko, tad rinkime taip, kaip galima tą daryti dabar.  
 
Augustė Meškytė: Tada reikia daryti rinkimus modifikuotos Konferencijos būdu.  
 
Akvilė Solovjovaitė: Darant tiesioginius rinkimus šį rudenį, o paskui gegužę dėl rinkimų gausos pati jų institucija gali 
nuvertėti. Jei tiesioginiai rinkimai vyks greitai, balsuojantys nežinos, už ką balsuoti. Į Konferenciją ateiti galėtų visi, bet 
ateitų tik motyvuoti žmonės, kuriems rūpi SA. Jei Konferencijoje neprabalsuoja bent pusė narių, ji skelbiama nepavykusia 
ir skelbiama neeilinė pakartotinė Konferencija. 
 
Justas Kazakauskas: Konferencijos metu gali balsuoti tik SA nariai, tačiau tie, kas ateina į Konferenciją, savaime metams 
tampa SA nariais. 
 
Akvilė Solovjovaitė: Dabar techniškai SA nariai yra seniūnai, o visų padaryti SA nariais neverta – tą galima išspręsti, jei 
balsuoja tik seniūnai. 
 
Aliona Sosunova: Seniūnai yra studentų atstovai, kiekvienoje grupėje išsiskiria nuomonės ir seniūnai perduoda tik 
daugumos nuomonę. Tiesioginiai rinkimai įgalina išreikšti savo poziciją mažumas.  
 
Ugnius Antanavičius: Reikia apsispręsti, ko norime: demokratijos ar efektyvumo.  



Tadas Preišegolavičius: Principinis klausimas: norime, kad studentai būtų sąmoningi ir balsuotų, ar kad būtų valdomi iš 
viršaus. 
 
Akvilė Solovjovaitė: Konferencija yra ta pati demokratija, tik ateina aktyvūs ir norintys, o ne balsuojantys pagal nuotaiką ir 
už draugus.  
 
Evaldas Pilipavičius: Ciniška manyti, kad kiti nesąmoningi ir neverta daryti tiesioginių rinkimų. Negalima teigti, kad 
kažkieno balsas neprotingas.  
 
Eimantė Daukšaitė: Vien tai, kad reikės parodyti norą ir ateiti balsuoti, o ne rinkimai siūlysis rinkėjui, yra gerai. Skatinti 
aktyviau balsuoti nesuinteresuotus studentus nėra prasmės. 
 
Aliona Sosunova: Žmonės niekada nebalsuoja šiaip, o jei taip ir būna, tai neišvengiama. Be to, skatiname rinkiminės 
kampanijos kultūrą: kiekvieni rinkimai yra pamoka tiems, kurie balotiruojasi. Trečia, konferencija trunka vieną ar dvi 
valandas ir daug kam yra sudėtinga į ją ateiti vien tam, kad balsuotų.  
 
Augustė Meškytė: Nuo tada, kai pradėjome rengti tiesioginius rinkimus, mano kursiokų teigimu, aktyvumas išaugo. 
Studentai sužinojo, kas yra pirmininkas, į ką kreiptis. Vien dėl šito išaugusio žinojimo verta daryti tiesioginius rinkimus. 
Didėja savivaldos reikalų „žinomumas“. Viešumas būtinas.  
 
Ugnius Antanavičius: Toje pačioje konferencijoje galima pakviesti visus kandidatus, leisti jiems prisistatyti ir visi norintys 
susipažintų su jų planais. 
 
Akvilė Solovjovaitė: Apskritai pasisakau už tiesioginius rinkimus, tačiau jų reiktų labai ilgai laukti ir šiuo konkrečiu atveju to 
daryti neverta. Esamas VU SA TSPMI veiklos planas guli nevykdomas ir reikalinga viską padaryti kuo greičiau. 
 
Justas Kazakauskas: Be to, pamirštamas tikslas. Dabar sprendžiame ne ilgalaikį demokratiškumo klausimą, ką darysime 
ateityje, kaip keisime nuostatus. Klausimas yra esamos krizės greitas, efektyvus sprendimas.  
 
Martynas Bieliakas: Prieš savo išrinkimą buvau LSP kordinarius, dar prieš tai buvau tarptautinio komiteto narys. Mano 
vienintelė konkurentė – pirmakursė. Nėra vertos konkurencijos. Jei norime daryti demokratiją, pirmiausia reikia, kad būtų 
ir eilė norinčių kandidatuoti, ir norinčių balsuoti. 
 
Justas Kazakauskas: Iškelta problema, jog daug kas balsuoja neprotingai. Tai vyksta dėl to, jog kandidatai nepažįstami, 
visa informacija tėra CV. Ateityje rinkimuose turėtų vykti debatai, kuriuos reikėtų nufilmuoti ir patalpinti youtube. Siūlau 
išrinkti žmones, kurie parengs ir studentų tarybai pateiks naujų nuostatų projektą. 
 
Akvilė Solovjovaitė: Tuomet kitas Studentų tarybos susirinkimas numatomas po spalio 15 dienos. Kandidatams į 
Pirmininkus turi būti skirta po savaitę apsisprendimui, ar nori kandidatuoti, ir rinkiminei kampanijai.  
 
Augustė Meškytė: Balsuokime, kurio išrinkimo būdo – tiesioginių rinkimų ar konferencijos – norime.  
 
BALSAVIMAS: 8 – už tiesioginius rinkimus, 5 – už Konferenciją, 3 – susilaikė. 
 
Nutarta: 

1. Naujas VU SA TSPMI Pirmininkas bus renkamas tiesioginių rinkimų būdu.  
2. Kitas Studentų Tarybos susirinkimas numatomas antroje spalio pusėje.  

 
3. Kiti klausimai: 
 
Eimantė Daukšaitė: Ar gali magistrantai duoti savo groupsų administratoriams mano kontaktus, kad būčiau prijungta prie 
jūsų groupsų? 
 
Aliona Sosunova: VU kiekvienais metais vyksta rektoriaus taurė, kurioje dalyvauja visi fakultetai. Tik TSPMI yra 
atstovaujamas labai žemame lygyje ir nepavyksta surinkti žmonių. Prašiau seniūnų perduoti savo grupėms, kad yra 
galimybė sportuoti, ir tikrai sulaukiau daug norinčiųjų. Tų, kas dar nepersiuntė, prašau persiųsti. Skatinu visus dalyvauti. 
 
Giedrė Razgutė: Trečiadienį, 10.30h vyks susitikimas su administracija, nes atėjo spalio pradžia ir R.Vilpišauskas nori 
susitikti su studentų atstovais. Taip pat į studijų komisijas reikalingi žmonės ketvirtame kurse ir magistro programose. 


